



PROCESSO N.º: 57889985/2014

ÓRGÃO: SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL - SEGOV (PROCON)

ASSUNTO: CONVITE N.º 002/2014

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO**

O Secretário Municipal de Administração, no uso de suas atribuições legais, e nos termos do art. 6º da Lei Complementar n.º 239/2013, dos Decretos Municipais ns.º 152/2013, 2.459/2013, da Lei n.º 8.666/93 e, considerando a realização do Procedimento Licitatório, na modalidade Convite n.º 002/2014, destinado à "Aquisição de material lógico (eletroduto, abraçadeira, condutele top 1, cabo UTP, rack piso, entre outros), para atender a Secretaria do Governo Municipal - SEGOV (PROCON), conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus anexos" com a sugestão de adjudicação do objeto, conforme Ata de Julgamento e Parecer Jurídico, nos termos do art. 38, VI da Lei n.º 8.666/93.

**RESOLVE:**

**ADJUDICAR E HOMOLOGAR** o procedimento licitatório, Edital Convite n.º 002/2014, nos seguintes termos:

| Empresa: JBA Comercial Ltda<br>CNPJ: 11.966.241/0001-06 |       |       |   |                  |                  |
|---|-------|-------|---|------------------|------------------|
| ITEM  | UNID. | QTDE. | ESPECIFICAÇÃO   | VALOR UNIT. (RS) | VALOR TOTAL (RS) |
| 01  | Barra | 60    | Eletroduto condutele top 1", cor cinza, barra 3 mts.<br>Marca: Tigre  | RS 17,10         | RS 1.026,00      |
| 02  | Unid. | 60    | Abraçadeira fechada para condutele top, 1" cor cinza.<br>Marca: Tigre   | RS 2,72          | RS 163,20        |
| 03  | Unid. | 80    | Condutele top 1", 6 entradas cor cinza, PVC.<br>Marca: Tigre  | RS 3,54          | RS 283,20        |
| 04  | Unid. | 160   | Adaptador para condutele top, 1", cor cinza, PVC.<br>Marca: Tigre   | RS 0,34          | RS 54,40         |
| 05  | Unid. | 50    | Tampa cega, condutele top, 1", PVC.<br>Marca: Tigre   | RS 2,20          | RS 110,00        |
| 06  | Unid. | 90    | Tampa, condutele top 1", PVC 2 módulos, com moldura para tomada RJ-45.<br>Marca: Tigre  | RS 3,54          | RS 318,60        |
| 07  | Unid. | 250   | Parafuso (cabeça panela) para bucha, S6.<br>Marca: Belenus  | RS 0,05          | RS 12,50         |
| 08  | Unid. | 250   | Bucha nylon, S6.<br>Marca: Ivasa  | RS 0,02          | RS 5,00          |
| 09  | Unid. | 200   | Parafuso para divisória.<br>Marca: Parafix  | RS 0,20          | RS 40,00         |
| 10  | Unid. | 100   | Conector RJ 45 nível 05 CAT- 05 e padrão.<br>Marca: Conecty   | RS 0,20          | RS 20,00         |
| 11  | Unid. | 90    | Conector fêmea RJ-45(Keystone Jack)-5e, segundo requisitos norma ANSI/TIA/EIA-568B.2 com conexão traseira padrão 110 IDC em bronze fósforo estanhado, para condutores de 22 a 26 AWG.<br>Marca: Conecty | RS 2,00          | RS 180,00        |



|                                |       |       |   |              |                      |
|--------------------------------|-------|-------|---|--------------|----------------------|
| 12                             | Metro | 2.628 | Cabo UTP sólido em PVC, bobina com 300 mts, categoria 5e, 4 pares, segundo requisitos das normas ANSI/TIA -568 - C.2 e ISO/IEC 11801, padrão ou AMP/Furukawa, cor azul.<br>Marca: T.D.A.                  | R\$ 0,50     | R\$ 1.314,00         |
| 13                             | Unid. | 04    | Patch painel, categoria 5e, segundo requisitos da norma ANSI/TIA/EIA 568B2, com suporte traseiro (cable ring) para acomodação dos cabos, 24 posições, padrão AMP ou Furukawa, cor azul.<br>Marca: Intence | R\$ 74,30    | R\$ 297,20           |
| 14                             | Unid. | 90    | Patch cable U/UTP 1,5m, CAT-5e - T568A, cor azul.<br>Marca: Conecty   | R\$ 2,80     | R\$ 252,00           |
| 15                             | Unid. | 90    | Patch cable U/UTP 2,5m, CAT-5e- T568, cor azul.<br>Marca: Conecty   | R\$ 3,95     | R\$ 355,50           |
| 16                             | Unid. | 04    | Switch ethernet 24 portas (conforme especificação abaixo).<br>Marca: Intelbraz  | R\$ 712,80   | R\$ 2.851,20         |
| 17                             | Unid. | 40    | Parafuso c/ porca gaiola de metal p/ montagem de equipamento em Rack's.<br>Marca: Conecty   | R\$ 0,35     | R\$ 14,00            |
| 18                             | Unid. | 01    | Rack piso fechado 32UX0670 (com bandeja padrão 19" e ventilação teto) medidas externas 1800x650x700 mm (AxLxP), cor preta.<br>Marca: Triunfo  | R\$ 1.435,11 | R\$ 1.435,11         |
| 19                             | Unid. | 03    | Rack parede mini-rack 12Ux0670 medidas externas 620x65x700mm( AxLxP), cor bege.<br>Marca: Triunfo   | R\$ 813,60   | R\$ 2.440,80         |
| 20                             | Unid. | 04    | Guia de cabos horizontal padrão 19" (organizador de cabos), cor preta.<br>Marca: Triunfo  | R\$ 9,72     | R\$ 38,88            |
| 21                             | Unid. | 04    | Régua com 8 tomadas para Rack(fabricação em aço SAE 1020 chapa 1,2mm) tomadas 2p+T e um cabo de 3mt de comprimento e 1,5mm 2 entrada 110/220v com capacidade máxima 10 AMP, cor preta.<br>Marca: Fillux   | R\$ 58,80    | R\$ 235,20           |
| <b>VALOR TOTAL DA PROPOSTA</b> |       |       |   |              | <b>R\$ 11.446,79</b> |

**GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**, aos 09 dias do mês de dezembro de 2014.

  
**VALDI CAMARCIO BEZERRA**  
Secretário